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5 października - 6 listopada 2023 r. 

Informacje, uwagi i  pytania prosimy przesyłać na adres: iwona.krawczyk@szkola2.pl 
 

1. Podsumowanie kuratoryjnych konkursów przedmiotowych 
 

W październiku odbyły się szkolne etapu kuratoryjnych konkursów przedmiotowych. Oto 
podsumowanie: 
 

Lp. 
Przedmiot 

konkursowy 
Liczba 

uczniów 
Osoby które zakwalifikowały się 

do etapu rejonowego 

1  historia 19 
Łukasz Banasiewicz (7a) 
Stefan Biernacki (7b) 
Lena Łajtar (7b) 

2 j. angielski 28 Gwidon Chabasiewicz (8a) 

3 j. hiszpański 5 - 

4 j. niemiecki 1 Weronika Marek (8a) 

5 j. polski 5 - 

6 matematyka 10 Wojciech Sobczak (8b) 

7 biologia 3 - 

8 chemia 1 - 

9 fizyka 2 Wojciech Sobczak (8b) 

10 geografia 5  - 
 
Do etapu rejonowego zakwalifikowani zostali uczniowie, którzy w etapie szkolnym uzyskali 
co najmniej 80% punktów możliwych do zdobycia. Etapy rejonowe rozpoczynają się 
4 grudnia 2023 r. 
 

2. Biegi przełajowe cd. - 11 i 19 października 2023 r. 

Miesiąc temu informowaliśmy o sukcesie w zawodach rejonowych naszych biegaczek 
przełajowych. Teraz ciąg dalszy.  

Zawody międzypowiatowe odbyły się w Kamionie w środę, 11 października i znowu nasze 
zawodniczki przybiegły jako pierwsze. W czwartek, 19 października wzięły udział w 
zawodach wojewódzkich w Komornicy (powiat legionowski) i tym razem uplasowały się na 
czwartej pozycji, choć niewiele brakowało do miejsca na podium. Skład sztafety: Anna 
Szefler (6a), Emilia Pawlukojć (6a), Klara Pawlukojć (6b), Hanna Suszczewicz (6a), 
Aleksandra Jamioła (6a), Urszula Polisiakiewicz (7a) i w rezerwie Halina Olszaniecka (7a) i 
Matylda Lech (6a). W zawodach wojewódzkich uczestniczyło 17 drużyn. Ważną zawodniczką 
naszej ekipy w zawodach międzypowiatowych była też Helena Korach (5b). 
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Cieszymy się z wielkiego sukcesu naszych dziewcząt, choć mamy świadomość, że inni też się 
do tego przyczynili. Ola, Emilia i Klara trenują lekkoatletykę dwa lub trzy razy w tygodniu w 
UKS MTE Milanówek. Gratulujemy więc też klubowi i trenerom zawodniczek. 

3. Mistrzostwa Powiatu w Koszykówce Dziewcząt - 23 października 2023 
 

Mistrzostwa Powiatu w Koszykówce Dziewcząt w kategorii dzieci (rocznik 2011 i młodsi), 
nasze zawodniczki zakończyły na 4. miejscu. Był to pierwszy start żeńskiej drużyny 
w koszykówce. Do rywalizacji zgłosiło się 8 drużyn z powiatu grodziskiego, więc mecze 
rozgrywane były w dwóch grupach. Nasza drużyna swoją grupę wygrała z następującymi 
wynikami: mecz z SP 1 z Podkowy Leśnej 10:4, z SP 6 z Grodziska 24:2 i SP z Książenic 34:6.  
W meczu półfinałowym z SP 5 z Grodziska, po regulaminowym czasie było 8:8, po pierwszej 
dogrywce nadal 8:8, dopiero w drugim doliczonym czasie dziewczętom z Grodziska udało się 
wrzucić jednego kosza i mecz zakończył się wynikiem 10:8 dla rywalek. Po tym meczu, z małą 
przerwą przystąpiliśmy do walki o 3 miejsce. Ponownie trafiliśmy na podkowiańskie 
dziewczęta, lecz tym razem, mocno zmęczone zawodniczki św. Teresy nie zdołały wygrać 
i uległy 7:10, zajmując 4 miejsce w turnieju. To bardzo dobry wynik, biorąc pod uwagę debiut 
dziewcząt w tej dyscyplinie. Mamy nadzieję powalczyć w przyszłym roku o medal z większą 
skutecznością.  
Skład drużyny: Zofia Woźniak (6a), Ania Szefler (6a), Matylda Lech (6a), Emilka (6a) i Klara 
(6b) Pawlukojć, Karina Brodziak (6b), Ola Jamioła (6a), Zosia Kuras (6b), Leah Danho (6a), 
Hania Szafran (6a), Ola Dąbrowska (6b) i Hania Suszczewicz (6a). 
 

4. Zawody szachowe - 19 października 2023 

W czwartek, 19 października w nowej hali widowiskowej w Grodzisku Mazowieckim odbył 
się Powiatowy Finał Igrzysk Dzieci i Młodzieży w Szachach. W kategorii dzieci nasza szkoła 
wystawiła drużynę w składzie: Tomasz Jęda (7b), Władysław Żukowski (4a), Aleksander 
Dąbrowski (3a), Łucja Pawlukojć (3a). Do zawodów przystąpiło w sumie 11 drużyn z powiatu 
grodziskiego. Po zaciętej rywalizacji, wygranym jednym meczu, dwóch przegranych i remisie, 
nasza drużyna uplasowała się na 7 miejscu. Warto dodać, że w tegorocznych zawodach 
konkurencja była wyjątkowo duża. 

 

5. Mistrzostwa Powiatu Grodziskiego w Badmintona - 23 października 2023 

Tegoroczne Mistrzostwa Powiatu Grodziskiego w badmintona rozgrywane były w Strefie 
Sportu w Książenicach w poniedziałek, 23 października. W kategorii Młodzież z naszej szkoły 
wystawione zostały dwie drużyny: dziewcząt i chłopców. U chłopców rywalizacja toczyła się 
w dwóch grupach i nasi reprezentanci uplasowali się na drugim miejscu. Niestety w meczach 
półfinałowych jeden z naszych zawodników doznał kontuzji, musieliśmy ten mecz poddać, 
ale niewiele zabrakło do zajęcia trzeciego miejsca. Ostatecznie chłopcy zdobyli 4 lokatę. 
Dziewczęta, po bardzo zaciętych pojedynkach i wielu tie-breakach, grając "każdy z każdym" z 
jeszcze czterema drużynami, zdobyły brązowy medal. Gratulujemy! 

Składy drużyn: Julia Blejwas (8a), Basia Szostak (8b), Milena Brodziak (8b) oraz Franek 
Ufnalewski (8b), Mateusz Jurko (7b) i Wiktor Swat (8b). 
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6. Wizyta na strzelnicy - 23 października 2023 
 
W poniedziałek, 23 października klasy ósme wybrały się na strzelnicę do Ożarowa w ramach 
przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa. Nad bezpieczeństwem uczniów czuwało dwoje 
instruktorów i dwoje nauczycieli.  
 

7. Spotkanie u Terezjanek - 16 września i 14 października 2023  
 
16 września w domu Sióstr Terezjanek odbyło się spotkanie Zelatorek Różańca Rodziców za 
Dzieci. Najpierw wspólna modlitwa z siostrami, następnie spotkanie przy ciastku. Omawiane 
były sprawy wspólnoty różańcowej w nowym roku szkolnym. Wybrzmiała potrzeba spotkań i 
rozwoju duchowego. 
 
W sobotę, 14 października w aurze złotej polskiej jesieni, Siostry z podkowiańskiej wspólnoty 
zaprosiły do swojego leśnego ogrodu sympatyków św. Teresy oraz radiosłuchaczy audycji 
„Wśród róż”. Wakacyjne rozważania o życiu i duchowości św. Teresy z Lisieux emitowane 
były na antenie Radia Warszawa 106,2 fm. 
 
Spotkanie rozpoczęło się od zwiedzania domu zakonnego – przewodniczką opowiadającą o 
poszczególnych pomieszczeniach była s. Lucyna Lubińska przełożona generalna. Następnie 
uczestnicy spotkania mieli możliwość obejrzenia przedstawienia przygotowanego przez 
uczniów ze Szkoły św. Teresy o ich patronce. Święta Teresa niejako stanęła pośród zebranych 
na żywo. Po prezentacji dzieci, swoje słowo do zebranych skierowała pani dyrektor szkoły 
Marzena Prądzyńska. Opowiedziała ona o tym jak w codziennych realiach szkolnych udaje 
się wprowadzać w czyn to, co w swoim przesłaniu zostawiła Święta Patronka. Więcej na 
stronie: 
 
https://terezjanki.org/spotkajmy-sie-w-ogrodzie-wsrod-roz-
2/?utm_source=mailpoet&utm_medium=email&utm_campaign=rozancowa-modlitwa-41 

 
 

8. Ślubowanie kl. 1 i  nowych uczniów ze starszych klas - 13 października 2023 
 
W piątek, 13 października dzieci z klas pierwszych miały swój wielki dzień. Z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej odbyło się święto szkoły, podczas którego na scenie wystąpiły 
pierwszaki. Każdy z nich powiedział swój wierszyk, a w występach wspomagali ich uczniowie 
z klas czwartych (chór) oraz dwoje trzecioklasistów. 

Po części artystycznej, w obecności rodziców, zaproszonych gości oraz klas 0-3, nastąpiło 
pasowanie 41 uczniów przez Panią Dyrektor. Dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy 
i legitymacje. 

Po tym pełnym emocji wydarzeniu wszyscy uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w 
aktywnościach klasowych, m.in. tworzyli swoje wizytówki w formie plastycznej. 
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9. Spotkanie nauczycieli i pożegnanie p. Hani Jarco - 13 października 2023 
 

Także w piątek, 13 października wieczorem odbyło się spotkanie nauczycieli naszej szkoły, na 
które zostali zaproszeni zarówno aktualni jak i byli pracownicy. Jednym z punktów programu 
było pożegnanie Pani Hanny Jarco, która postanowiła zakończyć pracę w naszej szkole. Pani 
Dyrektor w ciepłych słowach podziękowała Pani Hani za wieloletnią pracę, zwracając uwagę 
na jej wkład w budowanie dobrej atmosfery szkoły, matczyny stosunek do nauczycieli, 
uczniów i rodziców, poczucie humoru, dobroć i gotowość do niesienia pomocy. Głos zabrali 
również inni pracownicy, którzy w różnych formach - słowem i piosenką - wyrazili swoją 
wdzięczność i sympatię dla Pani Hani. 
List z podziękowaniem za pracę (fragmenty publikujemy poniżej) skierował Pan Stefan 
Żółtowski - prezes Zarządu Komitetu Budowy. 

Droga Haniu, 

we wrześniu 1989 r., kiedy rozpoczynaliśmy działalność, posłałaś do naszej szkoły 
syna. W kolejnych latach do Szkoły św. Teresy i Gimnazjum św. Hieronima uczęszczała trójka 
młodszych dzieci. Od początku byłaś entuzjastką tego miejsca. Miało to - zwłaszcza w 
pierwszych latach - ogromne znaczenie i wielką wartość.  Nie wszyscy wówczas wierzyli w 
sukces. Gdy Twój syn Michał kończył edukację w naszej szkole postanowiłaś związać swój los 
z nami  również na gruncie zawodowym. 

       Przez następne 26 lat byłaś dobrym duchem tego miejsca. Znają Cię świetnie 
i kochają wszystkie dzieci, a Ty pamiętasz ich imiona - nawet dziś, gdy liczba uczniów 
przekracza 3 setki. 

W sekretariacie szkoły od zawsze panował swoisty, niezwykle ciepły i unikalny klimat 
miłości, wyrozumiałości, ale  i mobilizacji.  Nigdy nie byłaś zwykłą sekretarką, byłaś bardziej 
mamą, ciocią i babcią  zarazem. Rodzice cenili Cię  za mądrość życiową i cierpliwość  oraz 
niezwykłą umiejętność łagodzenia szkolnych trudności. 

 Twoja pogoda ducha i optymizm są dla wszystkich widoczne i zaraźliwe. Choć nie 
byłaś  nauczycielką, Twoje  zaangażowanie, wrażliwość i inne cechy charakteru sprawiły, że 
także wśród grona pedagogicznego cieszysz się autorytetem, dużą sympatią i szacunkiem. 

Te walory osobiste mają bez wątpienia głębokie korzenie w żywej wierze, którą 
widzieliśmy na każdym kroku. 

Był taki moment w czasie pandemii, kiedy bardzo baliśmy się, że Cię stracimy. Dobry 
Bóg odsunął to niebezpieczeństwo i szczęśliwie  jedyny ślad to obraz z serduszkami dzieci 
i dorosłych, dla których byłaś i jesteś  wyjątkowo ważna. 

Dziękujemy za te wszystkie lata. Na zawsze zostaniesz w naszej pamięci i mamy 
nadzieję, że Twój wkład w atmosferę tej szkoły będzie wyzwaniem dla nas wszystkich. (...) 
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Pan Stefan złożył także życzenia od Komitetu wszystkim nauczycielom, wręczając kosz pełen 
słodyczy i kawy. Otrzymaliśmy także życzenia z podobnym koszem od ks. Proboszcza 
Wojciecha Osiala.   
 

 
10. Dzień Edukacji Narodowej - 14 października 2023 r. 

 

Dzień Edukacji Narodowej (potocznie zwany  Dniem Nauczyciela) obchodzony jest 
14 października dla upamiętnia rocznicy powstania Komisji Edukacji Narodowej, która 
została utworzona z inicjatywy króla Stanisława Augusta Poniatowskiego i zrealizowana 
przez Sejm Rozbiorowy  w dniu 14 października 1773 roku. Komisja Edukacji Narodowej była 
zarazem pierwszą w Polsce jak i w całej Europie władzą oświatową o charakterze 
współczesnego ministerstwa oświaty publicznej. W tym roku obchodziliśmy 250 rocznicę 
ustanowienia KEN.  
 

11. Wybory samorządu szkolnego - 16 października 2023 
 

W poniedziałek, 16 października odbyły się wybory do samorządu szkolnego. Wybory 
wygrała Julia Blejwas (8a) i to ona będzie Prezydentem Szkoły. Wiceprezydentami zostali 
Antoni Stępień (2a)  jako reprezentant klas 1 - 3 i Tadeusz Jęda (5b) reprezentujący klasy 4 - 
8. W wyborach brało udział 272 uczniów - 94% uprawnionych. 
 

12.  20. rocznica darowizny Pani Izabeli Borosiewicz - 19 października 2023   

20 lat temu Pani Izabela Borosiewicz podarowała na budowę szkoły znaczną sumę pieniędzy. 
Wspominamy to ważne wydarzenie. 

“Jesienią tamtego roku wydarzyła się rzecz niezwykła. Dzisiaj ten ciąg zdarzeń odczytuję jako 
cud. Otóż w piątek, 19 października 2003 roku odwiedziła mnie w szkole pani Izabela 
Borosiewicz. Przez wiele lat wraz z mężem Karolem śpiewała w podkowiańskim chórze. 
Poinformowała mnie, że chciałaby przekazać znaczną sumę pieniędzy na budowę szkoły 
katolickiej w Podkowie Leśnej. Wymieniła kwotę - sto trzynaście tysięcy dolarów 
amerykańskich (wg ówczesnego kursu było to ponad 400 tys. złotych). Wstyd przyznać, ale w 
pierwszej chwili pomyślałem, że się pomyliła. Była osobą w podeszłym wieku. Ale to była 
prawda! Wszystko potoczyło się jak w bajce i taki był niezwykły początek budowy naszej 
szkoły.” 

Fragment wspomnień Grzegorza Dąbrowskiego pochodzący z książki 
Brat Lew – Ks. Leon Kantorski we wspomnieniach wydanej w 2018 r. 

W listopadzie 2004 roku Komitet zakupił działkę (3300 m2) w Podkowie Leśnej za nieco 
ponad 800 tys. zł. Brakującą kwotę dołożyliśmy z funduszy własnych. 

Wtedy to Pani Izabela Borosiewicz została honorowym członkiem Komitetu Budowy Szkoły 
św. Teresy. Zmarła 22 września 2008 r. i jest pochowana na cmentarzu w Grodzisku 
Mazowieckim. 

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Jej świeci. Niech 
odpoczywa w pokoju wiecznym. 
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13. Szkolny konkurs literacki o tematyce terezjańskiej rozstrzygnięty 

  
Pięcioosobowe jury wyłoniło zwycięzców w dwóch kategoriach: 

● Klasy 1 - 3 
1. Marcelinka Pędziwiatr (2b) 
2. Ania Orlińska (3a) 
3. Zofia Walczuk (2b) 

Wyróżnienia: Olek Dąbrowski (3a), Marysia Rossienik (3a), Janek Karbowski (2b) 
● Klasy 4 - 6 
1. Kornelia Dukaczewska (4a) i Martyna Lemańska (4a) 
2. Weronika Orlińska (5b) 
3. Iza Dąbrowska (5b) i Ignacy Łajtar (4a) 

Wyróżnienie: Asia Matyszewska (4a) 
Serdecznie gratulujemy! 
Najpiękniejsze utwory znajdą się w nowym wydaniu „Kuryera”- pisma uczniów. 
 

14. Wycieczki 
 

a) Jednodniowe 
 

● W środę, 18 października klasy 5. miały swoją integrację na całodniowym wyjeździe do 
parku rozrywki “Mandoria”. Najpierw zwiedzaliśmy ZOO i Oceanarium w Łodzi, gdzie główną 
atrakcją była kąpiel słoni. Następnie pojechaliśmy do parku pod dachem - Mandorii. 
Spędziliśmy tam kilka godzin na dobrej zabawie i smacznym jedzeniu. Wycieczka udana, 
polecamy.  

● 7a i 7b dwukrotnie odwiedziły warszawskie teatry: 24 października uczniowie w Teatrze 
Kamienica obejrzeli adaptację swojej lektury, “Oskar i pani Róża”, a …  

● dwa dni później wybrali się do Och-Teatru, aby zobaczyć spektakl na podstawie książki 
“Stowarzyszenie umarłych poetów”. Interpretacja aktorska zachęciła niektórych do 
sięgnięcia po drukowaną wersję historii ekscentrycznego profesora Keatinga. 

● We wtorek, 31 października klasa 4b pojechała kolejką WKD do Otrębus. Tam dzieci z 
zainteresowaniem wysłuchały opowieści pani Agnieszki Pokropek-                                
Świderskiej o kolekcji wizerunków Matki Bożej w stylu twórczości ludowej. Eksponaty 
zgromadzone zostały na ekspozycji przez założyciela i wieloletniego dyrektora Muzeum 
Sztuki Ludowej, śp. Mariana Pokropka. To była bardzo ciekawa wycieczka, ponieważ 
wracaliśmy do szkoły na piechotę. Daliśmy radę! 

● W czwartek, 2 listopada, czas zadumy i wspominania zmarłych, uczniowie klas 6b oraz 7a i 
7b wykorzystali na poznanie historii zaklętej w nagrobkach. Udali się bowiem na wycieczkę 
szlakiem bohaterów Kamieni na szaniec. Odwiedzili groby powstańcze na warszawskich 
Powązkach, a potem udali się do Palmir, gdzie pochowane są ofiary mordów niemieckich 
okupantów. 

● Tego dnia również inne klasy  udały się na podkowiański cmentarz, a także do Lasu 
Młochowskiego, by zapalić znicze na grobach osób związanych ze szkołą oraz na 
symbolicznej mogile żołnierzy i pomodlić się za dusze zmarłych. 
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b) kilkudniowe 
 

● W dniach 4-5 października klasy czwarte wybrały się na wycieczkę w Góry 
Świętokrzyskie. Program był bardzo bogaty. Dzieci udały się najpierw do Św. Katarzyny - 
do Świata Minerałów i Skamieniałości. Tam odbyła się lekcja geologiczna wraz z pokazem 
szlifowania kamieni szlachetnych i ozdobnych. Następnie uczniowie poszli z wizytą do 
szlifierni krzemienia pasiastego, gdzie zapoznali się z maszynami służącymi do obróbki 
kamieni ozdobnych i szlachetnych. Zobaczyli, jak powstają oczka jubilerskie – odbył się 
m.in. pokaz obróbki na autentycznej maszynie. Następnie dzieci wraz 
z wychowawczyniami weszły na Łysą Górę, podziwiając gołoborza z  platformy 
widokowej. Jadąc w kierunku hotelu, oglądały najstarszy zabytek przyrody, słynny Dąb 
Bartek. Po dniu pełnym wrażeń odbyło się jeszcze ognisko. 

Drugiego dnia zaplanowano odwiedziny zamku w Chęcinach. Jedną z głównych atrakcji – 
poza zwiedzaniem - była przymiarka hełmów rycerskich. Niektórzy nawet dali się zamknąć 
za kratami! W drodze powrotnej do domu dzieci udały się na wędrówkę po bajkowym 
podziemnym świecie - Jaskini Raj. To była bardzo udana wycieczka! 

 
 

● W czwartek, 5 października klasy 3a i 3b wyjechały na dwudniową wycieczkę do 
Torunia. Wyprawa miała na celu poznanie historii tego miasta, a także ciekawostek o nim. 
Uczniowie zwiedzali miejsca związane z Mikołajem Kopernikiem, poznawali toruńskie 
legendy, a także mieli okazję do samodzielnego upieczenia pierniczków - słynnych ciastek 
kojarzących się  z Toruniem. To była nasza pierwsza wycieczka z noclegiem. 

 
 

15. Szkolenie OK - wyjazd do Wilgi - 2 - 4 października 2023 r. 
 
W dniach 2-4 października w Wildze odbyło się szkolenie inauguracyjne liderów w programie 
CRS2 (Całościowy Rozwój Szkoły - etap zaawansowany), dotyczące oceniania kształtującego. 
Uczestniczyły w nim przedstawicielki naszej szkoły, panie Marzena Dąbrowska i Justyna 
Głuszko. Szkolenie miało na celu zaplanowanie wdrożenia kolejnego etapu oceniania 
kształtującego w naszej szkole. Temat przewodni tego etapu to “zadanie edukacyjne”. 
Liderzy zastanawiali się nad tym, jak rozwijać uczenie się i nauczanie dzięki strategiom 
oceniania kształtującego. W naszej szkole obecnie nauczyciele pochylają się  nad zmianami w 
warsztacie pracy, które pozwolą im lepiej wykorzystywać ocenianie kształtujące w nauczaniu 
i uczeniu się uczniów. 
 
Ocenianie kształtujące to sposób pracy nauczyciela i uczniów, który polega na 
systematycznym pozyskiwaniu informacji o przebiegu procesu uczenia się. Dzięki niemu 
nauczyciel może modyfikować dalsze nauczanie i dawać uczniom informację zwrotną 
pomagającą im w nauce. Celem oceniania kształtującego jest pomaganie uczniom w 
uczeniu się, a nie realizowanie programu. Idea oceniania kształtującego (OK) dotarła do 
Polski w 2002 r. z Wielkiej Brytanii, gdzie stwierdzono, że tego typu podejście skutecznie 
podnosi efektywność nauczania w szkole. 
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16. Laptopy dla kl. 4 rozdane 
 

Z początkiem listopada zakończyliśmy przekazywanie laptopów uczniom klas czwartych. 
Każdy z rodziców podpisał stosowną umowę. W ciągu 5 lat przyjmujący nie może sprzedać 
sprzętu, ani przekazać w użytkowanie osobom trzecim.  
Laptopy są objęte trzyletnią gwarancją. Jeśli sprzęt będzie wymagał naprawy dłuższej niż 5 
dni, wykonawca niezwłocznie dostarczy do szkoły na czas naprawy sprzęt zastępczy.  
Jeśli laptop ulegnie awarii, prosimy o dostarczenie sprzętu do szkoły. To szkoła lub organ 
prowadzący (w naszym przypadku Komitet Budowy)  jest upoważniona do zgłoszenia 
awarii. Szczegóły gwarancji można znaleźć klikając na poniższy link. 
 

● https://samorzad.pap.pl/kategoria/edukacja/laptopy-dla-czwartoklasistow-warunki-
gwarancji-i-rekojmi 

 
Pod poniższym linkiem można znaleźć pytania i odpowiedzi w sprawie laptopów dla 
czwartoklasistów, które zadają rodzice uczniów uprawnionych do wsparcia. 
 

● https://samorzad.pap.pl/kategoria/edukacja/laptopy-dla-czwartoklasistow-pytania-i-
odpowiedzi-dla-rodzicow 
 

17. Biblijna Akademia Najmłodszych trwa 
 

Kontynuujemy Biblijną Akademię Najmłodszych. Szczegóły na stronie internetowej 
szkola2.pl  W czterech kolejnych edycjach Akademii brało udział ok. 30 uczniów ze Szkoły 
św. Teresy i ze Szkoły w Żółwinie. Zachęcamy do udziału w następnych tygodniach. 
 

18. Wystawa wycinanki ukraińskiej w holu głównym szkoły 
 

Od wakacji w holu głównym na parterze naszej szkoły jest eksponowana wystawa 
ukraińskich wycinanek.  Wystawa jest inspirowana twórczością ks. Jana Twardowskiego, 
dlatego pod pracami można przeczytać cytaty z jego wierszy. Autorką prac jest dr Zinaida 
Kosytska, która rozwijając tradycję ludową, pracuje w technice wycinanki. Prace są 
wzbogacone autorskimi motywami np. bocianami, liśćmi dębu, dziewczynami ze wstążkami 
etc. 

Dr Zinaida Kosytska jest badaczką historii sztuki i pracuje w Instytucie Historii Sztuki, 
Folklorystyki i Etnologii im. M. Rylskiego Narodowej Akademii Nauk Ukrainy. Na chwilę 
obecną kontynuuje badania o polskiej i ukraińskiej wycinance, jednocześnie tworząc swoje 
dzieła. Napisała pracę doktorską zatytułowaną „Ewolucja ukraińskiej wycinanki XX – 
początku XXI stuleci: artystyczne środki, tradycje, innowacje”. Pani Zinaida jest jedyną 
badaczką, która równocześnie pracuje naukowo i  jest także mistrzynią wycinanki.  

Charakterystyczną cechą tradycji ludowej było wycinanie bez szkicowania. Pani Zinaida sama 
tworzy bez wcześniejszego rysunku, nauczyła też tak wycinać swoją córkę, a mamę naszego 
ucznia Bogdana Yankovego – Mariyę Yankovą.  Tych, którzy nie wierzą, że można tak wycinać 
bez wcześniejszego szkicowania – zapraszamy na warsztaty wycinanki. Szczegóły w 
najbliższym czasie. 
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19. Wystawa o Armii Krajowej na ogrodzeniu szkolnym 
 

Pod koniec października na ogrodzeniu szkolnym pojawiły się plansze przedstawiające 
historię Armii Krajowej przygotowane przez Instytut Pamięci Narodowej. Wystawa będzie 
prezentowana do końca listopada. 
 

20. Jubileusz Parafii św. Krzysztofa - 90 lecie poświęcenia kościoła - 3-5 listopada 2023 
 

5 listopada 1933 r. biskup Antoni Szlagowski poświęcił kościół w Podkowie Leśnej. Minęło 
dokładnie 90 lat od tego wydarzenia. Rocznicowe obchody trwały trzy dni. Kulminacją 
świętowania była sobota. O g. 12 odbyła się uroczysta Msza św., podczas której kardynał 
Kazimierz Nycz udzielił sakramentu bierzmowania tegorocznym absolwentom szkół 
podstawowych z naszej parafii.  
 

Pod koniec Mszy św. zostały wręczone parafialne medale Christophoros - niosący Chrystusa. 
Medalem tym została uhonorowana m.in.  s. Adriana Zawierta. Wręczając medal, 
ks. proboszcz Wojciech Osial wspomniał, że Siostra Adriana jest inicjatorką powstania róż 
różańcowych w Szkole św. Teresy, gdzie rodzice, ale też dziadkowie i dalsza rodzina modlą 
się za dzieci. Siostra jest także animatorką modlitwy on-line w każdą środę o pokój w 
Ukrainie. Czcigodna Siostro serdecznie gratulujemy. 
 

Specjalnie na tę uroczystość została przygotowana wystawa o historii podkowiańskiej parafii 
prezentowana pod pergolą. Wystawę przygotowało Towarzystwo Przyjaciół Miasta Ogrodu 
Podkowy Leśnej. Zachęcamy klasy, nauczycieli i rodziców  do obejrzenia wystawy. 
 

21. Konkurs - Podkowiańska świątynia - Kościół Ogród 
 

W związku z jubileuszem parafii ogłoszono konkurs w następujących kategoriach: 
● prace plastyczne - kl. 1 - 3 i kl. 4 - 6 
● prezentacja (film, zdjęcia) lub wyjaśnij treść historyczną i religijną pomnika “Kalwaria 

Polska” - kl. 7 - 8 
Prace konkursowe można składać u katechetów lub w kancelarii parafialnej do 15 grudnia. 
 

22. Wspomnienie w Dzień Zaduszny - 2 listopada 2023 
 

W czwartek 2. listopada, w Dzień Zaduszny  wspominaliśmy zmarłych związanych z naszą 
szkołą. Modliliśmy się o pokój wieczny dla: 

1. Ks. Leona Kantorskiego – wieloletniego proboszcza podkowiańskiej parafii, 
inspiratora powstania naszej szkoły,. Zmarł w 2010 r. 

2. Izabeli Borosiewicz – darczyńcy naszej szkoły. W październiku 2004 r. Pani Izabela 
podarowała kwotę 113 tys. dolarów amerykańskich, którą pozwoliła w znacznej 
części pokryć zakup  działki pod budowę szkoły. Zmarła w 2008 r. 

3. Władysława Gołąba – wielkiego przyjaciela naszej szkoły. Autora statutów szkoły i 
Komitetu Budowy. Wieloletniego prezesa zarządu Towarzystwa Opieki nad 
Ociemniałymi, stowarzyszenia, które prowadzi m.in. kompleks szkolno - 
rehabilitacyjny w Laskach. Zmarł w 2022 r. 

4. Marii Justyńskiej – nauczycielki nauczania początkowego. 
5. Ireny Koczot – która przez wiele lat była nauczycielką nauczania początkowego w 

szkole publicznej. Potem, będąc już na emeryturze, Pani Irena pracowała w naszej 
szkole. 
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6. Anny Kfoczyńskiej – nauczycielki nauczania początkowego i geografii. Po wielu latach 
pracy w publicznej szkole, przez kilka lat Pani Anna uczyła w Szkole św. Teresy. 

7. Stanisława Celjowskiego – wieloletniego nauczyciela fizyki w warszawskim 
Technikum Kolejowym. Będąc na emeryturze Pan Stanisław pracował w Liceum 
Podkowiańskim i naszym gimnazjum. Zmarł w 2020 r. 

8. Jolanty Wojciechowskiej – która w początkowym okresie szkoły była sekretarką. 
Dwoje dzieci Pani Jolanty skończyło naszą szkołę podstawową. 

9. Filipa Próchnickiego – który ukończył Gimnazjum św. Hieronima w 2008 r.   
10. Jakuba Skrzypkowskiego – który  ukończył Gimnazjum św. Hieronima w 2003 r. 

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci. Niech 
odpoczywają w pokoju.  

 
23. Pasowanie na czytelnika - 3 listopada 2023 

 

W piątek, 3 listopada uczniowie klas pierwszych zostali pasowani na czytelników Biblioteki 
Szkolnej. Była to uroczysta lekcja, podczas której poznawali oni tajniki zachowania się w 
bibliotece, uczyli się, jak dbać o książki, a także mogli wybrać z półek i wypożyczyć różne 
książeczki. Nie zabrakło też niespodzianek. Każde dziecko otrzymało zakładkę do książki, 
wykonaną ręcznie przez panią bibliotekarkę. W sali teatralnej naszej szkoły dzieci obejrzały 
przedstawienie o bajkach i bibliotece, przygotowane przez klasę 4a i wychowawczynię, panią 
Jolę Rybińską 

24. OJAJ etap 1 część 1 - 6 listopada 2023 
 

Ogólnopolska Olimpiada Języka Angielskiego Juniorów adresowana jest do uczniów szkół 
podstawowych. Zawody  są trzystopniowe. Pierwszy etap składa się z dwóch części: testu 
pisemnego na papierze oraz testu on line.  
Test "na papierze" odbył się w poniedziałek, 6 listopada i trwał 90 minut.  Maksymalna 
liczba punktów do zdobycia to 90. Kwalifikacja do części II, etapu I została ustalona na 
poziomie 59 punktów, tj. 65%. W naszej szkole do I części przystąpiło 15 uczniów.  
Więcej o olimpiadzie na stronie: https://ojaj.wsjo.pl/ 
 

 

 

W najbliższym czasie: 

● piątek, 10 listopada o g 19 w auli - wejście B - Rodzinny wieczór piosenki 
patriotycznej. Szczegóły na facebooku. 

● piątek, 24 listopada, g. 18.30 - spotkanie formacyjne dla rodziców poprowadzi 
ks. Błażej Węgrzyn, początek w auli - wejście B 

● sobota, 25 listopada od g. 9 Turniej św. Teresy - szkolne mistrzostwa badmintona,  
sala gimnastyczna - wejście C. Szczegóły wkrótce. 

● wtorek, 28 listopada zebrania klasowe na zakończenie 1. trymestru 
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Informacje z Podkowy Leśnej: 
 

● Z okazji parafialnego święta władze Podkowy Leśnej skierowały list do ks. Proboszcza. 
Oto jego treść. 

Wielebny księże kanoniku, księże proboszczu, Drogi Księże Wojciechu. 

W 1925 roku wmurowany został kamień węgielny pod figurą Matki Bożej, jako akt 
założycielski Podkowy Leśnej, który zapoczątkował wiele działań społecznych i 
inwestycyjnych w nowo powstającym siedlisku. To byli ludzie z pasją, którzy pragnęli uciec od 
gwaru miejskiego i swoje domowe życie prowadzić w symbiozie z przyrodą. Prace budowlane 
przy wznoszeniu nowych domostw ruszyły pełną parą, a jednoczenie w ciągu ośmiu lat 
powstaje ten kościół pod wezwaniem św. Krzysztofa, który 90 lat temu konsekrował ksiądz 
biskup Antoni Szlagowski. Od tamtej pory społeczność lokalna pokazywała jak ważna jest w 
ich życiu ta świątynia oraz proboszczowie tej parafii. Była ważna w okresie II 
Rzeczypospolitej, w czasie okupacji, w okresie stanu wojennego i tak jest do dzisiaj. 

Cieszymy się, że 90-lecie konsekracji kościoła św. Krzysztofa zapowiada nadchodzący 
Jubileusz 100-lecia Podkowy Leśnej. W kontekście tych obu jubileuszów, na szczególną uwagę 
zasługuje fakt, że to miejsce pokazuje jak może wyglądać współpraca podmiotu 
samorządowego i podmiotu kościelnego przy całkowitym zachowaniu autonomii obu stron. 
Autonomia i współpraca dla dobra społeczności lokalnej. 

Niech ten Jubileusz, w którym uczestniczy Metropolita Warszawski ksiądz Kardynał 
Kazimierz Nycz, będzie okazją do radosnego spojrzenia w przeszłość i inspiracją do działań na 
przyszłość. 

Przewodniczący Rady Miasta   Michał Gołąb                                                                 
Burmistrz  Artur Tusiński 

 
 
 

 


